
 KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný správní orgán 
podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
dle ust. § 77a odst. 5 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
zveřejňuje podle ust. § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů návrh 
znění opatření obecné povahy: 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. 1/2023 
(Návrh) 

     
Krajský úřad Jihočeský kraj jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 77a odst. 5 písm. o) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), v souladu 
s ustanovením § 56 odst. 4 ZOPK a § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) 
       

vydává 
 

výjimku ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů mníka 
jednovousého (Lota lota) a jelce jesena (Leuciscus idus). 

 
Článek 1 

Předmět úpravy 
 
Krajský úřad Jihočeský kraj tímto opatřením obecné povahy č. 1/2023 vydaným pod sp. zn. OZZL 
50527/2023/pelh a oznámeným veřejnou vyhláškou (dále jen „opatření obecné povahy“) povoluje podle 
ustanovení § 56 odst. 1 ZOPK výjimku ze základních podmínek ochrany dle § 50 odst. 2 ZOPK zvláště 
chráněných živočichů mníka jednovousého (Lota lota) a jelce jesena (Leuciscus idus) zařazených 
dle ust. § 14 odst. 1 vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále též vyhláška), a přílohy 
č. III této vyhlášky do kategorie ohrožený, konkrétně výjimku ze zákazu škodlivě zasahovat do 
přirozeného vývoje jedinců výše uvedených druhů jejich usmrcováním, chytáním a ze zákazů držet 
nebo dopravovat usmrcené jedince či jejich části. 
 
                                                                     

Článek 2 
Vymezení území 

 
Toto opatření obecné povahy se vztahuje na rybářské revíry obhospodařované Českým rybářským svazem z.s., 
Jihočeský územní svaz České Budějovice, Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČ: 00434116 na 
území v působnosti Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru ochrany životního prostředí, zemědělství a lesnictví. 
Toto opatření obecné povahy se tak nevztahuje na území chráněných krajinných oblastí (Šumava, Blanský les a 

   
Naše č. j.: KUJCK  82111/2023  
Sp. zn.: OZZL 50527/2023/pelh SS  
   
Vyřizuje: Mgr. Petr Lhotka  
Telefon: 386 720 802  
E-mail: lhotka@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 27. 6. 2023 

 
 

*KUCBX018EHZF* 
KUCBX018EHZF 



Naše č. j.: KUJCK  82111/2023 Sp. zn.: OZZL 50527/2023/pelh SS  
 

Stránka 2 z 6 
 

Třeboňsko), národních parků (Šumava), vojenských újezdů (Boletice) a národních přírodních rezervací, resp. 
národních přírodních památek.  

 
 

Článek 3 
Podmínky uplatňování výjimky 

 
1) Lov ryb druhů mník jednovousý a jelec jesen se bude řídit ustanovením zákona č. 99/2004 Sb. o rybníkářství, 
výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů 
(zákon o rybářství) ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 197/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
2) Osoba oprávněná k výkonu rybářského práva, která uloví ryby druhu mník jednovousý nebo jelec jesen, 
zapíše do oddílu II povolenky k lovu (Evidence docházky a úlovků) kusy přisvojené bezprostředně po ulovení a 
ponechání a v případě mníka jednovousého také kusy vrácené do revíru včetně kusů menší velikosti, než je 
stanovená nejmenší lovná míra. 

 
3) Žadatel (Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz České Budějovice, Rybářská 237, Poříčí, 373 82 
Boršov nad Vltavou, IČ: 00434116) vždy do 31.5. kalendářního roku odevzdá evidenci za uplynulý rok orgánu 
ochrany přírody, ve které bude uvedeno: 
a) Celkové množství a věková kategorie nasazeného druhu mníka jednovousého a jelce jesena do jednotlivých 
revírů.   
b) Počet kusů a celková váha ulovených, přisvojených jedinců a počet kusů a celková váha ryb vrácených do 
revíru (informace zpracované na základě údajů z Evidence docházky a úlovků). 
 
4)  Osoba oprávněná k lovu ryb si může ponechat maximálně dva kusy mníka jednovousého v jednom dnu.  
 
5) Toto opatření obecné povahy se vydává na období od 1.1.2024 do 31. 12. 2027. 
 

 
 

                                                                       Článek 4 
                                                                     Odůvodnění 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad), jako 
příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 77a odst. 5 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZOPK), obdržel dne 19. 4. 2023 žádost Českého rybářského svazu, Jihočeský 
územní svaz České Budějovice, IČ: 00434116, Rybářská 237, 373 82 Boršov nad Vltavou (dále též žadatel) o 
vydání opatření obecné povahy - udělení výjimky podle ust. § 56 odst. 1 ZOPK z ochranných podmínek zvláště 
chráněných živočichů stanovených v ust. § 50 odst.2 ZOPK (lovit – tj. chytat, usmrcovat a ze zákazů držet nebo 
dopravovat usmrcené jedince či jejich části) pro zvláště chráněné živočichy – mník jednovousý (Lota lota) a 
jelec jesen (Leuciscus idus). Podle žádosti by se výjimka měla týkat revírů obhospodařovaných žadatelem.  

Udělení výjimky je žádáno z důvodů uvedených v ust. § 56 odst. 1 a 3 písm. c), d) ZOPK. Žádost je zdůvodněna 
tím, že vyhláška č. 197/2004 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona o rybářství č. 99/2004 Sb., 
stanovuje pro mníka jednovousého (Lota lota) a jelce jesena (Leuciscus idus) dobu lovu i minimální zákonnou 
délku. Zkušenosti žadatele z rybářských revírů prokazují, že početnost obou předmětných druhů ryb dosáhla 
úrovně, kdy umožnění lovu za stanovených podmínek nebude ohrožením pro existenci těchto druhů (mj. proto, 
že umělý výtěr a odchov plůdku a násad je již dobře zvládnut). Lov těchto druhů podle žadatele umožní, 
vzhledem k evidenci úlovků, získat přehled o početnosti těchto druhů a doplnit tak údaje získané kontrolními 
odlovy výzkumných institucí na některých revírech v rámci Jihočeského kraje. Podle žádosti by výjimka mohla 
být povolena za podmínky, že lovící si může denně ponechat jelce jesena (lovná míra 25 cm) či mníka 
jednovousého (lovná míra 30 cm) a to do hmotnosti 7 kg. U mníka jednovousého by byla stanovena povinnost 
zápisu každého úlovku (ponechaného i vráceného vodě) do oddílu II povolenky (Evidence docházky a úlovků) a 
tento údaj zakroužkovat. 

Mník jednovousý (Lota lota) a jelec jesen (Leuciscus idus) jsou, podle Přílohy č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška), zařazeni mezi druhy ohrožené a nejsou chráněni podle předpisů 
Evropské unie. Z výše uvedených důvodů zdejší správní orgán uvádí, že požadovaná výjimka může být udělena 
podle ust. § 56 odst. 1 ZOPK. V žádosti je udělení výjimky odůvodněno zájmem ochrany přírody resp. jiných 



Naše č. j.: KUJCK  82111/2023 Sp. zn.: OZZL 50527/2023/pelh SS  
 

Stránka 3 z 6 
 

důvodů sociálního a ekonomického charakteru (agroturistika). Podle žádosti by přehled o úlovcích doplnil údaje 
z prováděných kontrolních odlovů, což by mělo přispět k lepšímu monitoringu výskytu předmětných zvláště 
chráněných druhů. 

V minulosti byla obdobná výjimka krajským úřadem povolena formou opatření obecné povahy č.j. KUJCK 
13626/2010 OZZL/12/Lh ze dne 23. 8. 2010 (do 31. 12. 2013) a opatřením obecné povahy č. 1/2013/OZZL č.j. 
KUJCK 55749/2013/OZZL, sp. zn. OZZL 37596/2013/pelh ze dne 11. 10. 2013 (do 31. 12. 2017). Mezi stanovené 
podmínky patřila povinnost zápisu všech odchycených kusů (včetně nepřisvojených, resp. menších než je lovná 
míra), povinnost žadatele předložit jednou ročně množství nasazeného jelce jesena a mníka jednovousého a 
počet a váhu ulovených kusů.  

Podle žádosti by se výjimka měla týkat revírů obhospodařovaných žadatelem v Jihočeském kraji. Toto opatření 
obecné povahy se vztahuje na rybářské revíry (nebo jejich části), které se nacházejí ve správním obvodu zdejšího 
orgánu ochrany přírody. Opatření obecné povahy se tak nevztahuje na území chráněných krajinných oblastí 
(Šumava, Blanský les a Třeboňsko), národních parků (Šumava), vojenských újezdů (Boletice) a národních 
přírodních rezervací, resp. národních přírodních památek. V dalších zvláště chráněných územích (přírodní 
památky a přírodní rezervace) je nutné respektovat případná omezení vyplývající z ustanovení ZOPK (ust. § 34, 
ust. § 36 ZOPK) a ze zřizovacích předpisů pro tato území.  

Žadatel dodal seznam rybářských revírů, který ovšem zahrnoval také rybářské revíry na území chráněných 
krajinných oblastí, resp. revíry jejichž uživatelem není žadatel a rybníky, které nejsou vyhlášenými rybářskými 
revíry. Revíry dotčené předloženou žádostí jsou tedy následující: 421001 Bezdrevský potok 1, 421002 
Bezdrevský potok 2, 421007 Blanice Vodňanská 1, 421008 Blanice Vodňanská 2, 421009 Blanice Vodňanská 4, 
421010 Bolíkovský potok 1, 421012 Lužnice 1, 421013 Černovický potok 1, 421014 Černovický potok 2, 421015 
Dírenský potok 1, 421016 Dyje 16,  421017 Dyje 17 A, 421018 Dyje 17 B, 421019 Dyje 18, 421020 Hamerský 
potok 1 A, 421021 Hamerský potok 2, 421023 Blanice Vlašimská 4 B, 421024 Hrejkovický potok 1, 421025 
Kamenice 1 A, 421027 Koštěnický potok 1, 421028 Kozský potok 1, 421029 Ledenické důlní propadliny 1, 421030 
Lomnice 1, 421031 Lomnice 2, 421033 Lomnice 3, 421033 Lužnice 2, 421034 Lužnice 3, 421035 Lužnice 4, 
421036 Lužnice 5, 421037 Lužnice 6, 421038 Lužnice 7, 421044 Malše 1, 421045 Malše 3, 421046 Malše 4 A, 
421047 Malše 5, 421048 Milevský potok 1, 421052 Nežárka 4, 421053 Otava 1, 421054 Otava 2, 421055 Otava 
3, 421058 Skalice 1, 421060 Smutná 1, 421061 Smutná 2, 421062 Smutná 3, 421063 Stropnice 1, 421064 
Stropnice 2, 421065 Stropnice 4, 421067 Svinenský potok 2, 421068 Tismenice 1 – nádrž Jordán, 421069 Vltava 
24, , 421073 Vltava 21-22 – ÚN Hněvkovice, , 421075 Vltava 23, , 421079 Vltava 26, , 421080 Vltava 29, 421082 
Volyňka 2, 421083 Volyňka 3 B, 421089 Blanice Vodňanská 6, 421090 Vltava 20 – Kořensko, 421091 Chotovinský 
potok 2, 421094 Dírenský potok 2, 421095 Židova strouha 1, 421098 Malše 6, 421100 Otava 4 B, 421103 
Horusická pískovna, 421105 Rybník Pustý, 421108 Rybník Farářka, 421110 Rybník Kaplický, 421200 Vltava 30-
32 – ÚN Lipno (část v CHKO Šumava), 423001 Bezdrevský potok 3, 423006 Blanice Vodňanská 7, 423007 
Brložský potok 1, 423008 Bolíkovský potok 1 P, 423009 Černá 1, 423010 Černá 2, 423014 Hamerský potok 1 P, 
423017 Chvalšinský potok 1, 423018 Jílecký potok 1, 423019 Kájovský potok 1, 423022 Malše 7 P, 423023 
Turovecký potok 1 P, 423024 Chotovinský potok 1, 423027 Malše 3 P, 423028 Malše 4 P, 423032 Nežárka 5, 
423035 Spůtka 1, 423036 Stropnice 3 P, 423037 Svinenský potok 1, 423047 Volyňka 1, 423048 Volyňka 2 P, 
423049 Volyňka 3 P, 423052 Žirovnička 1, 423053 Vápovka 1 P, 423055 Vltava 25 (část CHKO Blanský les), 
423056 Smutná 2 P, 423059 Vltava 29 P (část CHKO Šumava), 423061 Košínský potok.   

Zdejší správní orgán se písemností ze dne 22. 5. 2023 obrátil na Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR, 
Regionální pracoviště Jižní Čechy (dále jen AOPK) se žádostí o odborné posouzení otázky, zda lov výše 
uvedených druhů - mník jednovousý (Lota lota) a jelce jesena (Leuciscus idus) může ohrozit populace těchto 
zvláště chráněných druhů, eventuálně doporučení či nedoporučení povolení výjimky, popř. návrh podmínek, za 
kterých by bylo možné žádosti vyhovět. Vyjádření AOPK, které obdržel krajský úřad dne 14.6.2023 doporučilo 
stanovit následující podmínky: povinnost zápisu všech odchycených kusů druhu mník jednovousý (včetně 
nepřisvojených, resp. menší než lovná míra), omezení celkové hmotnosti denního úlovku jelce jesena či mníka 
jednovousého na 7 kilogramů, omezení denního úlovku mníka jednovousého na 2 kusy v lovné délce a dále 
stanovení povinnosti zaslat jednou ročně orgánu ochrany přírody záznamy o množství nasazeného jelce jesena 
a mníka jednovousého a počet a váhu ulovených kusů mníka jednovousého. K předmětným druhům (jelec jesen, 
mník jednovousý) bylo uvedeno, že v posledním Červeném seznamu ohrožených druhů České republiky jsou 
vedeny jako „Téměř ohrožené“ (NT). Současně AOPK konstatovala, že v důsledku vysazování předmětných 
živočichů se jejich početní stavy a rozšíření výrazně zlepšily. Rybolov těchto živočichů, povolený v předešlých 
letech se na jejich stavech neprojevil. Z výše uvedených důvodů AOPK považuje za možné udělení výjimky za 
stanovení určitých podmínek, přičemž evidence úlovků může být doplňujícím zdrojem informací o vývoji populací 
předmětných druhů. 



Naše č. j.: KUJCK  82111/2023 Sp. zn.: OZZL 50527/2023/pelh SS  
 

Stránka 4 z 6 
 

Současně s žádostí o vyjádření AOPK byly o záměru informovány, ve smyslu ust. § 172 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) dotčené orgány před tím, než 
bude návrh opatření obecné povahy zveřejněn na úředních deskách k případnému podání připomínek ve lhůtě 
15 dnů od doručení. Za dotčené orgány jsou krajským úřadem považovány orgány státní správy ochrany přírody 
(mimo místní působnost zdejšího orgánu ochrany přírody) a vodoprávní orgány v souladu s ust. § 104 odst. 9 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní 
zákon). K výše uvedenému Městský úřad Kaplice v písemnosti, kterou krajský úřad obdržel dne 1. 6. 2023 
souhlasil s udělením výjimky pouze za předpokladu nepřisvojení si úlovků (po zápisu jejich vrácení do vody), 
neboť se nejedná o činnost v zájmu ochrany přírody a monitoring výskytu druhu by mohl být zajištěn tak, že 
každý vylovený kus by byl změřen a zvážen a následně zaznamenán do rybářské povolenky jako nepřisvojený 
úlovek.  

Správa národního parku Šumava zaslala své vyjádření (závazné stanovisko) dne 7. 6. 2023 a pro rybářské revíry 
v Chráněné krajinné oblasti Šumava vyslovila souhlas s lovem jelce jesena a vyslovila nesouhlas s lovem mníka 
jednovousého, což bylo odůvodněno tím, že mník jednovousý patří k přirozené skladbě rybí populace. Dalším 
důvodem byla absence informací o výskytu předmětných živočichů, protože v žádosti uváděné zkušenosti 
z revírů – lov na udici či odlovy agregátem nebyly doloženy. 

K výše uvedeným námitkám lze uvést, že AOPK, jako odborný orgán ochrany přírody připustila možnost udělení 
výjimky po vyhodnocení dostupných údajů o výskytu předmětných druhů. Přisvojení určeného kusů 
předmětných ryb by nemělo ohrozit jednotlivé jejich populace. Povolovaná činnost bude probíhat mimo území 
chráněných krajinných oblastí, resp. národního parku. Ovlivnění území CHKO lze spatřovat pouze v případech 
rybářských revírů, které procházejí jak územím, kde má působnost krajský úřad, tak územím pod správnou 
jiných orgánů ochrany přírody. Asi nejvýznamnější takový revír (i s ohledem na návštěvnost) představuje údolní 
nádrž Lipno. V tomto případě představuje území, na něž se vztahuje toto opatření obecné povahy pouze jeho 
malou část. Umožnění lovu mníka jednovousého v této části tohoto revíru by nemělo představovat negativní 
dopad na populace tohoto živočicha.  

Správní orgán se zabýval otázkou, zda je možné žadateli požadovanou výjimku udělit. Podle ust. § 56 odst. 1 
ZOPK může být výjimka udělena za předpokladu, že jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody 
nebo v zájmu ochrany přírody. Veřejný zájem je dán existencí legislativy, která počítá s lovem předmětných 
živočichů, protože vyhláška č. 197/2004 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona o rybářství č. 99/2004 
Sb., stanovuje pro mníka jednovousého (Lota lota) a jelce jesena (Leuciscus idus) dobu lovu i minimální 
zákonnou délku. Tento předpis tedy počítá s lovem předmětných živočichů. Také je zvládnuta technologie 
odchovu, která umožňuje provádět zarybnění. Lov těchto druhů umožní, vzhledem k evidenci úlovků, získat 
přehled o početnosti těchto druhů a doplnit tak údaje získané kontrolními odlovy výzkumných institucí na 
některých revírech v rámci Jihočeského kraje. Evidence úlovků zvláště chráněných druhů může v mnoha 
situacích sloužit jako podklad pro další rozhodování a bude cenným přispěním k poznání rozšíření druhů a 
přispěje k poznatkům o početnosti populací druhů. Povolení výjimky tak naplňuje ust. § 56 odst. 1 ZOPK (v 
zájmu ochrany přírody).  

Pro minimalizaci škodlivých účinků zamýšlené činnosti na předmětné zvláště chráněné živočichy a možnost 
vyhodnocení dopadu udělené výjimky byly stanoveny podmínky. Podmínka č. 1 stanoví, že loveni mohou být 
pouze jedinci druhu o stanovené velikosti, o kterých to stanoví vyhláška č. 197/2004 Sb., kterou se provádí 
některá ustanovení zákona o rybářství č. 99/2004 Sb. Tento předpis stanovuje dobu hájení předmětných 
živočichů a zajišťuje tak jejich ochranu. Podmínka č. 2 nařizuje lovícím osobám provést příslušné záznamy o 
lovu a přisvojení u předmětných druhů ryb. V případě mníka jednovousého je povinnost zápisu stanovena i na 
ulovené jedince, kteří nebudou přisvojeni, ale vráceni do vody. Podmínka č. 3 stanovuje náležitosti hlášení 
žadatele o provádění tohoto opatření obecné povahy. Tímto způsobem by měly být zajištěny informace o výskytu 
předmětných druhů, které lze dále využít v zájmu ochrany přírody. Podmínka č. 4 stanoví, že je možné si 
ponechat pouze dva kusy mníka jednovousého za den, aby byla chráněna populace tohoto druhu. Další omezení 
vyplývají z ust. § 16 a ust. § 17 vyhlášky č. 197/2004 Sb. Lovná míra mníka jednovousého je stanovena na 30 
cm a jelce jesena na 25 cm a celkové množství ryb, které je možné si přisvojit je stanovena na celkovou váhu 
7 kg.  Osoba oprávněná k lovu má stanovenou povinnost zápisu všech ulovených jedinců a žadatel má stanovenu 
povinnost takto získané údaje sumarizovat a předat zdejšímu správnímu orgánu. Poslední podmínka omezuje 
platnost udělené výjimky. Výjimka se povoluje na dobu určitou, do konce roku 2027, poté bude možné 
vyhodnotit získaná data z odevzdané evidence. Toto opatření obecné povahy se nevztahuje na odchov a 
vysazování výše uvedených druhů do revírů, k takovým činnostem je nutná výjimka podle § 56 ZOPK ze zákazů 
vyjmenovaných v § 50 odst. 2 ZOPK v základních podmínkách pro ochranu zvláště chráněných druhů. Krajský 
úřad předpokládá, že udělená výjimka by se měla týkat desítek, maximálně nižších stovek jedinců předmětných 
druhů. 



Naše č. j.: KUJCK  82111/2023 Sp. zn.: OZZL 50527/2023/pelh SS  
 

Stránka 5 z 6 
 

 

 
 

Článek 5 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu patnáctým 
dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky a pozbývá platnosti dnem 1. 1. 2028.  

 
 

Článek 6 
Poučení 

 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může podle § 173 odst. 1 správního řádu každý nahlédnout u 
správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 
 
Proti opatření obecné povahy nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 
  
 
 
                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš   

vedoucí odboru  

   
 
 
 
 
 
 
POUČENÍ 
Podle ustanovení § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, může k 
návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. Správní orgán je povinen se 
připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 
Podle ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mohou 
vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné 
námitky ke správnímu orgánu. Rozhodnutí o námitkách včetně vlastního odůvodnění, se stane součástí 
odůvodnění opatření obecné povahy. Proti rozhodnutí o námitkách se nelze odvolat ani podat rozklad.  
 
VÝZVA 
Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví v souladu s ustanovením §172 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, současně vyzývá dotčené osoby, aby 
k návrhu opatření do 15 dnů ode dne jeho zveřejnění na úřední desce podaly připomínky nebo námitky. 
Dotčenými osobami jsou v souladu s ustanovením § 2 odst. 3 správního řádu ty osoby, jichž se dotýká návrh 
opatření obecné povahy.  
Spolky, jejichž hlavním posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny a jejichž místně příslušné organizační 
jednotky uplatnily u správního orgánu postup podle § 70 odst. 2 ZOPK, upozorňuje zdejší správní orgán na 
povinnost oznámit správnímu orgánu písemně svou případnou účast v řízení do 8 dnů od vyvěšení tohoto 
oznámení o zahájení řízení. 
Případné připomínky nebo námitky je třeba zaslat písemně na adresu Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, případně 



Naše č. j.: KUJCK  82111/2023 Sp. zn.: OZZL 50527/2023/pelh SS  
 

Stránka 6 z 6 
 

elektronicky e-mailem podepsaným zaručeným elektronickým podpisem na adresu elektronické podatelny: 
podatelna@kraj-jihocesky.cz nebo prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky.  
 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne……………….                                            Sejmuto dne………………… 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy na úřední desce. 

 

Žadatel:   

Český rybářský svaz, Jihočeský územní svaz České Budějovice, Rybářská 237, 373 82 Boršov nad Vltavou - DS 

 

Spolky: 
 
1) Hnutí Duha Č. Budějovice, pobočný spolek, Dlouhá 134, 382 41 Kaplice - DS 
2) Calla - Sdružení pro záchranu prostředí, Fr. Šrámka 35, 370 04 České Budějovice - DS 
3) ZO ČSOP Strakonice, Zámek 1, 386 01 Strakonice - DS 
 
 
 
Obdrží účastníci řízení (obce v jejichž územní působnosti se nacházejí dotčené rybářské revíry) 
 
 
Na vědomí: 

• Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální středisko Jižní Čechy, Náměstí Přemysla Otakara II 
34, 37001 České Budějovice (DS) 

• Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ekologie 
krajiny a NATURA 2000, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice – zde 

 
 
Obce a kraj (veřejná vyhláška): 
Žádáme podle ust. § 172 odst. 1 zákona č.500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů o vyvěšení 
na úřední desce obce nejméně po dobu 15 dní, vyznačení data vyvěšení a sejmutí, vrácení zpět a současně o 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Dále obdrží se žádostí o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup (nejméně 15 dní) 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad Jihočeského 
kraje, odbor kancelář ředitele, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice                

 


		2023-06-29T08:58:43+0000




